
CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

-mii lei-

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) 102 292,277.00 307,105.00 300,476.00 287,486.00

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 40,667.00 60,905.00 61,902.00 62,900.00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 2 144,666.00 159,399.00 152,822.00 139,844.00

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 3 142,524.00 157,099.00 150,362.00 137,224.00

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 4 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)6 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 402 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

Cote defalcate din impozitul pe venit 40201 26,602.00 39,938.00 40,500.00 41,063.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 40204 11,013.00 17,732.00 17,982.00 18,232.00

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 10 104,909.00 99,429.00 91,880.00 77,929.00

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 103,999.00 98,494.00 90,920.00 76,944.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor110201 46,256.00 48,677.00 48,685.00 48,729.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 12,104.00 13,449.00 13,449.00 13,449.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 45,639.00 36,368.00 28,786.00 14,766.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)1602 910.00 935.00 960.00 985.00

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 740.00 755.00 770.00 785.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 70.00 75.00 80.00 85.00

Anexa nr. 8

H.C.J. nr. 23/02.02.2018

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2018 ȘI ESTIMĂRILE PE ANII 2019-2021

pe capitole, subcapitole, titluri, articole și alineate

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Program 

inițial 2018

Estimari

2019 2020 2021

Pagina 1



Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 670.00 680.00 690.00 700.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 170.00 180.00 190.00 200.00

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 12 2,142.00 2,300.00 2,460.00 2,620.00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 13 27.00 30.00 35.00 40.00

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 27.00 30.00 35.00 40.00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 27.00 30.00 35.00 40.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 27.00 30.00 35.00 40.00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 14 2,115.00 2,270.00 2,425.00 2,580.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.33+33.02.50)3302 2,100.00 2,250.00 2,400.00 2,550.00

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 330213 1,500.00 1,600.00 1,700.00 1,800.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 600.00 650.00 700.00 750.00

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 15.00 20.00 25.00 30.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02) 350201 15.00 20.00 25.00 30.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 15.00 20.00 25.00 30.00

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)370203 -2,735.00 -11,612.00 -6,053.00 -4,562.00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 146,396.00 146,409.00 146,402.00 146,400.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 18 146,396.00 146,409.00 146,402.00 146,400.00

Subventii de la bugetul de stat (cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.18+42.02.20+42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32 la 42.02.36+42.02.40 la 42.02.42+42.02.44 la 42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+420262+420265 la 420267+420269+4202 146,396.00 146,409.00 146,402.00 146,400.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare420220 186.00 199.00 192.00 190.00

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)4802 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 317,900.00 307,105.00 300,476.00 287,486.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 260,141.00 265,997.00 264,979.00 253,492.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 258,339.00 264,195.00 263,177.00 251,690.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 59,601.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 55,144.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Salarii de baza 100101 49,747.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Sporuri pentru conditii de munca 100105 2,793.00

Alte sporuri 100106 1,271.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 1,050.00

Indemnizatii de delegare 100113 19.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 264.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 2,318.00

Transportul la si de la locul de munca 100205 100.00
Pagina 2



Vouchere de vacanta 100206 2,218.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 2,139.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 698.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 25.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 231.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 9.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 41.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1,135.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 37,853.00 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 8,017.50 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Furnituri de birou 200101 383.00 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Materiale pentru curatenie 200102 394.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 2,348.00

Apa, canal si salubritate 200104 487.00

Carburanti si lubrifianti 200105 492.00

Piese de schimb 200106 149.00

Transport 200107 53.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 399.50

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 720.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 2,592.00

Reparatii curente 2002 10,775.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3,075.00

Hrana pentru oameni 200301 3,075.00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 517.00

Medicamente 200401 143.00

Materiale sanitare 200402 374.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 879.00

Uniforme si echipament 200501 110.00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 35.00

Alte obiecte de inventar 200530 734.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 242.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 172.00

Deplasari in strainatate 200602 70.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 364.00

Pregatire profesionala 2013 118.00

Protectia muncii 2014 39.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 17.00

Pagina 3



Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 17.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 13,809.50

Reclama si publicitate 203001 70.00

Protocol si reprezentare 203002 190.00

Prime de asigurare non-viata 203003 61.50

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 12.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 13,476.00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8,150.00 2,510.00 1,400.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 14,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 14,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri catre institutii publice 510101 12,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 35.00 35.00 35.00 35.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 10.00 35.00 35.00 35.00

Alte transferuri curente interne 550118 10.00 35.00 35.00 35.00

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25.00

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 125,284.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 125,284.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale in numerar 570201 116,651.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale in natura 570202 8,633.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 11,318.00 10,357.00 10,407.00 8,857.00

Burse 5901 10,357.00 10,407.00 8,857.00

Asociatii si fundatii 5911 1,000.00

Sustinerea cultelor 5912 1,400.00

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 7,742.00

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 976.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1,802.00

Pagina 4



Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1,802.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 57,759.00 41,108.00 35,497.00 33,994.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 15,624.00 3,500.00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 15,624.00 3,500.00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 3,500.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 15,380.00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 244.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 1,563.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 1,563.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Finantarea nationala 580101 215.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1,215.00

Cheltuieli neeligibile 580103 133.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Constructii 710101 34,539.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 365.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 200.00

Alte active fixe 710130 1,003.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 30,581.00 18,782.00 15,497.00 13,744.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 35.00 35.00 35.00 35.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 10.00 35.00 35.00 35.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 6,267.00 6,267.00 6,267.00 6,267.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 6,267.00 6,267.00 6,267.00 6,267.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 41,841.00 34,687.00 31,808.00 28,802.00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 30,106.00 28,608.00 26,926.00 25,408.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 13,960.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 13,296.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Salarii de baza 100101 12,205.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Alte sporuri 100106 11.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 964.00

Indemnizatii de delegare 100113 12.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 104.00
Pagina 5



Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 180.00

Vouchere de vacanta 100206 180.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 484.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 145.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 5.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 48.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 2.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 8.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 276.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 8,300.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2,569.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Furnituri de birou 200101 38.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Materiale pentru curatenie 200102 26.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 348.00

Apa, canal si salubritate 200104 40.00

Carburanti si lubrifianti 200105 167.00

Piese de schimb 200106 20.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 110.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 110.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 1,710.00

Reparatii curente 2002 100.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 50.00

Alte obiecte de inventar 200530 50.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 190.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 120.00

Deplasari in strainatate 200602 70.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 110.00

Pregatire profesionala 2013 35.00

Protectia muncii 2014 34.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 5,212.00

Reclama si publicitate 203001 70.00

Protocol si reprezentare 203002 190.00

Prime de asigurare non-viata 203003 40.00

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 12.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 4,900.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 25.00 25.00 25.00 25.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 25.00 25.00 25.00

Pagina 6



Alte transferuri curente interne 550118 25.00 25.00 25.00

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25.00

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 44.00 45.00 45.00 45.00

Burse 5901 45.00 45.00 45.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 44.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3,312.00 2,200.00 1,018.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3,312.00 2,200.00 1,018.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3,312.00 2,200.00 1,018.00

Constructii 710101 2,544.00 2,200.00 1,018.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 165.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 80.00

Alte active fixe 710130 523.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 25.00 25.00 25.00 25.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 25.00 25.00 25.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 30,106.00 28,608.00 26,926.00 25,408.00

Autoritati executive 51020103 30,106.00 28,608.00 26,926.00 25,408.00

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 20.00 20.00 20.00 20.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 19.50 20.00 20.00 20.00

Furnituri de birou 200101 1.00 20.00 20.00 20.00

Carburanti si lubrifianti 200105 9.00

Piese de schimb 200106 2.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 1.50

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 3.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 0.50

Prime de asigurare non-viata 203003 0.50

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Pagina 7



Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8,150.00 2,510.00 1,400.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Transferuri catre institutii publice 510101 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Alte servicii publice generale 540250 20.00 20.00 20.00 20.00

Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 17.00 13.00 10.00 7.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 13.00 10.00 7.00

Furnituri de birou 200101 13.00 10.00 7.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 17.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 17.00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 1,370.00 1,130.00 1,150.00 1,170.00

Aparare (cod 60.02.02) 6002 560.00 570.00 580.00 590.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 560.00 570.00 580.00 590.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 560.00 570.00 580.00 590.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 560.00 570.00 580.00 590.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 161.00 570.00 580.00 590.00

Furnituri de birou 200101 12.00 570.00 580.00 590.00

Materiale pentru curatenie 200102 6.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 55.00

Apa, canal si salubritate 200104 10.00

Piese de schimb 200106 3.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 34.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 23.00

Reparatii curente 2002 150.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 8.00

Alte obiecte de inventar 200530 8.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 6.00

Pagina 8



Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 235.00

Prime de asigurare non-viata 203003 11.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 224.00

Aparare nationala 600202 560.00 570.00 580.00 590.00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 810.00 560.00 570.00 580.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 550.00 560.00 570.00 580.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 550.00 560.00 570.00 580.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 550.00 560.00 570.00 580.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 337.00 560.00 570.00 580.00

Furnituri de birou 200101 14.00 560.00 570.00 580.00

Materiale pentru curatenie 200102 5.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 43.00

Apa, canal si salubritate 200104 6.00

Piese de schimb 200106 9.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 14.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 200.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 46.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 13.00

Alte obiecte de inventar 200530 13.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 195.00

Prime de asigurare non-viata 203003 10.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 185.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 260.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 260.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 260.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 260.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 200.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 60.00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 810.00 560.00 570.00 580.00

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 10,370.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 10,332.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10,332.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 100.00 100.00 100.00 100.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 100.00 100.00 100.00

Salarii de baza 100101 100.00 100.00 100.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 100.00

Pagina 9



Transportul la si de la locul de munca 100205 100.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 961.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 697.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Furnituri de birou 200101 48.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Materiale pentru curatenie 200102 30.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 125.00

Apa, canal si salubritate 200104 36.00

Carburanti si lubrifianti 200105 13.00

Piese de schimb 200106 15.00

Transport 200107 38.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 23.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 50.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 319.00

Reparatii curente 2002 20.00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 12.00

Medicamente 200401 8.00

Materiale sanitare 200402 4.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 58.00

Alte obiecte de inventar 200530 58.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 18.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 18.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 8.00

Pregatire profesionala 2013 38.00

Protectia muncii 2014 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 105.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 105.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 10.00 10.00 10.00 10.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 10.00 10.00 10.00 10.00

Alte transferuri curente interne 550118 10.00 10.00 10.00 10.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 9,134.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 9,134.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale in numerar 570201 501.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale in natura 570202 8,633.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 127.00 127.00 127.00 127.00

Burse 5901 127.00 127.00 127.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 127.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 38.00

Pagina 10



CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 38.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 38.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 38.00

Constructii 710101 38.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 10.00 10.00 10.00 10.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 10.00 10.00 10.00 10.00

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 5,400.00 5,500.00 5,600.00 5,700.00

Învatamânt prescolar 65020301 1,650.00 1,700.00 1,750.00 1,800.00

Învatamânt primar 65020302 3,750.00 3,800.00 3,850.00 3,900.00

Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 3,200.00 3,250.00 3,300.00 3,350.00

Învatamânt secundar inferior 65020401 3,200.00 3,250.00 3,300.00 3,350.00

Învatamânt special 65020704 1,660.00 1,652.00 1,692.00 1,732.00

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 650250 110.00 110.00 110.00 110.00

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 17,380.00 5,500.00 2,000.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Transferuri catre institutii publice 510101 2,000.00 2,000.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2,000.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 15,380.00 3,500.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 15,380.00 3,500.00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 15,380.00 3,500.00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 3,500.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 15,380.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 17,380.00 5,500.00 2,000.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 17,380.00 5,500.00 2,000.00

Spitale generale 66020601 17,380.00 5,500.00 2,000.00

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 24,261.00 23,322.00 23,579.00 22,109.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 23,804.00 23,256.00 23,565.00 22,107.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 23,804.00 23,256.00 23,565.00 22,107.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2,216.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2,061.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Salarii de baza 100101 2,056.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Indemnizatii de delegare 100113 5.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 61.00

Vouchere de vacanta 100206 61.00

Pagina 11



Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 94.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 22.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 1.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 7.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 1.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 2.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 61.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 696.00 730.00 790.00 650.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 124.00 730.00 790.00 650.00

Furnituri de birou 200101 730.00 790.00 650.00

Materiale pentru curatenie 200102 2.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 77.00

Apa, canal si salubritate 200104 10.00

Carburanti si lubrifianti 200105 8.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 13.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 11.00

Reparatii curente 2002 25.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15.00

Alte obiecte de inventar 200530 15.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 9.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 9.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 230.00

Pregatire profesionala 2013 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 288.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 288.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

Transferuri catre institutii publice 510101 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 10,342.00 9,380.00 9,430.00 7,880.00

Burse 5901 9,380.00 9,430.00 7,880.00

Asociatii si fundatii 5911 1,000.00

Sustinerea cultelor 5912 1,400.00

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 7,742.00

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 457.00 66.00 14.00 2.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 244.00

Pagina 12



Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 244.00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 244.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 133.00 66.00 14.00 2.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 133.00 66.00 14.00 2.00

Finantarea nationala 580101 66.00 14.00 2.00

Cheltuieli neeligibile 580103 133.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 80.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 80.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 80.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 60.00

Alte active fixe 710130 20.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 10,794.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 13,823.00 13,822.00 13,979.00 14,209.00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 2,896.00 2,910.00 2,920.00 2,930.00

Muzee 67020303 2,250.00 2,384.00 2,477.00 2,606.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 4,944.00 4,750.00 4,800.00 4,850.00

Scoli populare de arta si meserii 67020305 2,600.00 2,650.00 2,700.00 2,750.00

Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67020308 1,000.00 1,062.00 1,068.00 1,071.00

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 133.00 66.00 14.00 2.00

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 1,096.00 120.00 170.00 20.00

Sport 67020501 1,080.00 100.00 150.00

Tineret 67020502 16.00 20.00 20.00 20.00

Servicii religioase 670206 9,142.00 9,180.00 9,230.00 7,880.00

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 200.00 200.00 200.00

Asigurari si asistenta sociala (cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+68.02.50)6802 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 43,325.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 39,787.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Salarii de baza 100101 35,486.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Sporuri pentru conditii de munca 100105 2,793.00

Alte sporuri 100106 1,260.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 86.00

Indemnizatii de delegare 100113 2.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 160.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 1,977.00

Vouchere de vacanta 100206 1,977.00

Pagina 13



Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1,561.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 531.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 19.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 176.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 6.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 31.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 798.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13,430.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 4,110.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Furnituri de birou 200101 270.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Materiale pentru curatenie 200102 325.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1,700.00

Apa, canal si salubritate 200104 385.00

Carburanti si lubrifianti 200105 295.00

Piese de schimb 200106 100.00

Transport 200107 15.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 220.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 320.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 480.00

Reparatii curente 2002 600.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3,075.00

Hrana pentru oameni 200301 3,075.00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 505.00

Medicamente 200401 135.00

Materiale sanitare 200402 370.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 210.00

Uniforme si echipament 200501 110.00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 35.00

Alte obiecte de inventar 200530 65.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 25.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 25.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5.00

Pregatire profesionala 2013 40.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 4,860.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 4,860.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

Pagina 14



Ajutoare sociale in numerar 570201 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 805.00 805.00 805.00 805.00

Burse 5901 805.00 805.00 805.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 805.00

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 20,550.00 24,200.00 24,300.00 22,269.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 34,950.00 43,105.00 43,155.00 39,205.00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 632.00 660.00 770.00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 632.00 660.00 770.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 256.00 260.00 270.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 256.00 260.00 270.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 256.00 260.00 270.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 260.00 270.00

Furnituri de birou 200101 260.00 270.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 256.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 256.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 376.00 400.00 500.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 376.00 400.00 500.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 376.00 400.00 500.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 376.00 400.00 500.00

Constructii 710101 149.00 400.00 500.00

Alte active fixe 710130 227.00

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 632.00 660.00 770.00

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 632.00 660.00 770.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 48,336.00 45,779.00 44,802.00 44,829.00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 48,336.00 45,779.00 44,802.00 44,829.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 13,063.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13,063.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Furnituri de birou 200101 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Reparatii curente 2002 9,880.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 525.00

Alte obiecte de inventar 200530 525.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 2,658.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 2,658.00

Pagina 15



OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1,802.00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1,802.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Finantarea nationala 580101 215.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1,215.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Constructii 710101 31,808.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Alte active fixe 710130 233.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 48,336.00 45,779.00 44,802.00 44,829.00

Drumuri si poduri 84020301 48,336.00 45,779.00 44,802.00 44,829.00

DEFICIT 1) 99.02.96 + 99.02.97 9902 25,623.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 25,623.00

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 102 260,141.00 265,997.00 264,979.00 253,492.00

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 4990 40,667.00 60,905.00 61,902.00 62,900.00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 2 141,931.00 147,787.00 146,769.00 135,282.00

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 3 142,524.00 157,099.00 150,362.00 137,224.00

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 4 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)6 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 402 37,615.00 57,670.00 58,482.00 59,295.00

Cote defalcate din impozitul pe venit 40201 26,602.00 39,938.00 40,500.00 41,063.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 40204 11,013.00 17,732.00 17,982.00 18,232.00

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 10 104,909.00 99,429.00 91,880.00 77,929.00

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 103,999.00 98,494.00 90,920.00 76,944.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor110201 46,256.00 48,677.00 48,685.00 48,729.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 12,104.00 13,449.00 13,449.00 13,449.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 45,639.00 36,368.00 28,786.00 14,766.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)1602 910.00 935.00 960.00 985.00

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 740.00 755.00 770.00 785.00
Pagina 16



Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 70.00 75.00 80.00 85.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 670.00 680.00 690.00 700.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 170.00 180.00 190.00 200.00

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 12 -593.00 -9,312.00 -3,593.00 -1,942.00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 13 27.00 30.00 35.00 40.00

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 27.00 30.00 35.00 40.00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 27.00 30.00 35.00 40.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 27.00 30.00 35.00 40.00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 14 -620.00 -9,342.00 -3,628.00 -1,982.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08 + 33.02.10 + 33.02.12 + 33.02.24 +33.02.27+33.02.28+33.02.33+33.02.50)3302 2,100.00 2,250.00 2,400.00 2,550.00

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 330213 1,500.00 1,600.00 1,700.00 1,800.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 600.00 650.00 700.00 750.00

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 15.00 20.00 25.00 30.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02) 350201 15.00 20.00 25.00 30.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 15.00 20.00 25.00 30.00

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 3702 -2,735.00 -11,612.00 -6,053.00 -4,562.00

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)370203 -2,735.00 -11,612.00 -6,053.00 -4,562.00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 18 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32 la 42.02.36 +42.02.41 + 42.02.42+42.02.44 +42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+420273)4202 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 260,141.00 265,997.00 264,979.00 253,492.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 260,141.00 265,997.00 264,979.00 253,492.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 258,339.00 264,195.00 263,177.00 251,690.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 59,601.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 55,144.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Salarii de baza 100101 49,747.00 71,400.00 71,400.00 65,269.00

Sporuri pentru conditii de munca 100105 2,793.00

Alte sporuri 100106 1,271.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 1,050.00

Indemnizatii de delegare 100113 19.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 264.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 2,318.00

Transportul la si de la locul de munca 100205 100.00

Vouchere de vacanta 100206 2,218.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 2,139.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 698.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 25.00
Pagina 17



Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 231.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 9.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 41.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1,135.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 37,853.00 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 8,017.50 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Furnituri de birou 200101 383.00 38,066.00 37,823.00 37,100.00

Materiale pentru curatenie 200102 394.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 2,348.00

Apa, canal si salubritate 200104 487.00

Carburanti si lubrifianti 200105 492.00

Piese de schimb 200106 149.00

Transport 200107 53.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 399.50

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 720.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 2,592.00

Reparatii curente 2002 10,775.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3,075.00

Hrana pentru oameni 200301 3,075.00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 517.00

Medicamente 200401 143.00

Materiale sanitare 200402 374.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 879.00

Uniforme si echipament 200501 110.00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 35.00

Alte obiecte de inventar 200530 734.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 242.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 172.00

Deplasari in strainatate 200602 70.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 364.00

Pregatire profesionala 2013 118.00

Protectia muncii 2014 39.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 17.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 17.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 13,809.50

Reclama si publicitate 203001 70.00

Protocol si reprezentare 203002 190.00

Pagina 18



Prime de asigurare non-viata 203003 61.50

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 12.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 13,476.00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8,150.00 2,510.00 1,400.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 14,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 14,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri catre institutii publice 510101 12,957.00 15,282.00 15,497.00 13,744.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 35.00 35.00 35.00 35.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 10.00 35.00 35.00 35.00

Alte transferuri curente interne 550118 10.00 35.00 35.00 35.00

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25.00

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 125,284.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 125,284.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale in numerar 570201 116,651.00 125,445.00 125,615.00 125,785.00

Ajutoare sociale in natura 570202 8,633.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 11,318.00 10,357.00 10,407.00 8,857.00

Burse 5901 10,357.00 10,407.00 8,857.00

Asociatii si fundatii 5911 1,000.00

Sustinerea cultelor 5912 1,400.00

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 7,742.00

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 976.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1,802.00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1,802.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 34,064.00 28,022.00 26,325.00 24,337.00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

Pagina 19



CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 13,960.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 13,296.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Salarii de baza 100101 12,205.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

Alte sporuri 100106 11.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 964.00

Indemnizatii de delegare 100113 12.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 104.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 180.00

Vouchere de vacanta 100206 180.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 484.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 145.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 5.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 48.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 2.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 8.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 276.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 8,300.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2,569.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Furnituri de birou 200101 38.00 7,873.00 7,373.00 6,873.00

Materiale pentru curatenie 200102 26.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 348.00

Apa, canal si salubritate 200104 40.00

Carburanti si lubrifianti 200105 167.00

Piese de schimb 200106 20.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 110.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 110.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 1,710.00

Reparatii curente 2002 100.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 50.00

Alte obiecte de inventar 200530 50.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 190.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 120.00

Deplasari in strainatate 200602 70.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 110.00

Pregatire profesionala 2013 35.00

Protectia muncii 2014 34.00

Pagina 20



Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 5,212.00

Reclama si publicitate 203001 70.00

Protocol si reprezentare 203002 190.00

Prime de asigurare non-viata 203003 40.00

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 12.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 4,900.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 25.00 25.00 25.00 25.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 25.00 25.00 25.00

Alte transferuri curente interne 550118 25.00 25.00 25.00

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25.00

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 44.00 45.00 45.00 45.00

Burse 5901 45.00 45.00 45.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 44.00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

Autoritati executive 51020103 22,329.00 21,943.00 21,443.00 20,943.00

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10,577.00 4,966.00 3,872.00 2,487.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 20.00 20.00 20.00 20.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 19.50 20.00 20.00 20.00

Furnituri de birou 200101 1.00 20.00 20.00 20.00

Carburanti si lubrifianti 200105 9.00

Piese de schimb 200106 2.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 1.50

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 3.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 0.50

Prime de asigurare non-viata 203003 0.50

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8,150.00 2,510.00 1,400.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Transferuri catre institutii publice 510101 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 8,150.00 2,510.00 1,400.00

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2,407.00 2,436.00 2,452.00 2,467.00

Alte servicii publice generale 540250 20.00 20.00 20.00 20.00

Pagina 21



Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1,158.00 1,113.00 1,010.00 907.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 17.00 13.00 10.00 7.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 13.00 10.00 7.00

Furnituri de birou 200101 13.00 10.00 7.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 17.00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 17.00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1,141.00 1,100.00 1,000.00 900.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 1,110.00 1,130.00 1,150.00 1,170.00

Aparare (cod 60.02.02) 6002 560.00 570.00 580.00 590.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 560.00 570.00 580.00 590.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 560.00 570.00 580.00 590.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 560.00 570.00 580.00 590.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 161.00 570.00 580.00 590.00

Furnituri de birou 200101 12.00 570.00 580.00 590.00

Materiale pentru curatenie 200102 6.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 55.00

Apa, canal si salubritate 200104 10.00

Piese de schimb 200106 3.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 34.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 23.00

Reparatii curente 2002 150.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 8.00

Alte obiecte de inventar 200530 8.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 6.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 235.00

Prime de asigurare non-viata 203003 11.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 224.00

Aparare nationala 600202 560.00 570.00 580.00 590.00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 550.00 560.00 570.00 580.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 550.00 560.00 570.00 580.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 550.00 560.00 570.00 580.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 550.00 560.00 570.00 580.00

Pagina 22



Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 337.00 560.00 570.00 580.00

Furnituri de birou 200101 14.00 560.00 570.00 580.00

Materiale pentru curatenie 200102 5.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 43.00

Apa, canal si salubritate 200104 6.00

Piese de schimb 200106 9.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 14.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 200.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 46.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 13.00

Alte obiecte de inventar 200530 13.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 195.00

Prime de asigurare non-viata 203003 10.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 185.00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 550.00 560.00 570.00 580.00

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 10,332.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 10,332.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10,332.00 10,512.00 10,702.00 10,892.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 100.00 100.00 100.00 100.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 100.00 100.00 100.00

Salarii de baza 100101 100.00 100.00 100.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 100.00

Transportul la si de la locul de munca 100205 100.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 961.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 697.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Furnituri de birou 200101 48.00 980.00 1,000.00 1,020.00

Materiale pentru curatenie 200102 30.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 125.00

Apa, canal si salubritate 200104 36.00

Carburanti si lubrifianti 200105 13.00

Piese de schimb 200106 15.00

Transport 200107 38.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 23.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 50.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 319.00

Reparatii curente 2002 20.00

Pagina 23



Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 12.00

Medicamente 200401 8.00

Materiale sanitare 200402 4.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 58.00

Alte obiecte de inventar 200530 58.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 18.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 18.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 8.00

Pregatire profesionala 2013 38.00

Protectia muncii 2014 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 105.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 105.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 10.00 10.00 10.00 10.00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 10.00 10.00 10.00 10.00

Alte transferuri curente interne 550118 10.00 10.00 10.00 10.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 9,134.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 9,134.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale in numerar 570201 501.00 9,295.00 9,465.00 9,635.00

Ajutoare sociale in natura 570202 8,633.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 127.00 127.00 127.00 127.00

Burse 5901 127.00 127.00 127.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 127.00

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 5,400.00 5,500.00 5,600.00 5,700.00

Învatamânt prescolar 65020301 1,650.00 1,700.00 1,750.00 1,800.00

Învatamânt primar 65020302 3,750.00 3,800.00 3,850.00 3,900.00

Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 3,200.00 3,250.00 3,300.00 3,350.00

Învatamânt secundar inferior 65020401 3,200.00 3,250.00 3,300.00 3,350.00

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 1,622.00 1,652.00 1,692.00 1,732.00

Învatamânt special 65020704 1,622.00 1,652.00 1,692.00 1,732.00

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 650250 110.00 110.00 110.00 110.00

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 2,000.00 2,000.00 2,000.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Transferuri catre institutii publice 510101 2,000.00 2,000.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2,000.00

Pagina 24



Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Spitale generale 66020601 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 23,804.00 23,256.00 23,565.00 22,107.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 23,804.00 23,256.00 23,565.00 22,107.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 23,804.00 23,256.00 23,565.00 22,107.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2,216.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2,061.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Salarii de baza 100101 2,056.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00

Indemnizatii de delegare 100113 5.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 61.00

Vouchere de vacanta 100206 61.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 94.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 22.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 1.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 7.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 1.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 2.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 61.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 696.00 730.00 790.00 650.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 124.00 730.00 790.00 650.00

Furnituri de birou 200101 730.00 790.00 650.00

Materiale pentru curatenie 200102 2.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 77.00

Apa, canal si salubritate 200104 10.00

Carburanti si lubrifianti 200105 8.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 13.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 11.00

Reparatii curente 2002 25.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15.00

Alte obiecte de inventar 200530 15.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 9.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 9.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 230.00

Pregatire profesionala 2013 5.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 288.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 288.00

Pagina 25



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

Transferuri catre institutii publice 510101 10,550.00 10,846.00 11,045.00 11,277.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 10,342.00 9,380.00 9,430.00 7,880.00

Burse 5901 9,380.00 9,430.00 7,880.00

Asociatii si fundatii 5911 1,000.00

Sustinerea cultelor 5912 1,400.00

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 7,742.00

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200.00

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 13,366.00 13,756.00 13,965.00 14,207.00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 2,816.00 2,910.00 2,920.00 2,930.00

Muzee 67020303 2,250.00 2,384.00 2,477.00 2,606.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 4,700.00 4,750.00 4,800.00 4,850.00

Scoli populare de arta si meserii 67020305 2,600.00 2,650.00 2,700.00 2,750.00

Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67020308 1,000.00 1,062.00 1,068.00 1,071.00

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 1,096.00 120.00 170.00 20.00

Sport 67020501 1,080.00 100.00 150.00

Tineret 67020502 16.00 20.00 20.00 20.00

Servicii religioase 670206 9,142.00 9,180.00 9,230.00 7,880.00

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 200.00 200.00 200.00

Asigurari si asistenta sociala (cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+ 68.02.50)6802 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 173,710.00 185,515.00 185,665.00 179,684.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 43,325.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 39,787.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Salarii de baza 100101 35,486.00 55,000.00 55,000.00 48,869.00

Sporuri pentru conditii de munca 100105 2,793.00

Alte sporuri 100106 1,260.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 86.00

Indemnizatii de delegare 100113 2.00

Alte drepturi salariale in bani 100130 160.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 1,977.00

Vouchere de vacanta 100206 1,977.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1,561.00

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 531.00

Contributii de asigurari de somaj 100302 19.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 100303 176.00

Pagina 26



Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 100304 6.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 100306 31.00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 798.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13,430.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 4,110.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Furnituri de birou 200101 270.00 13,560.00 13,710.00 13,860.00

Materiale pentru curatenie 200102 325.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1,700.00

Apa, canal si salubritate 200104 385.00

Carburanti si lubrifianti 200105 295.00

Piese de schimb 200106 100.00

Transport 200107 15.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 220.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 320.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 480.00

Reparatii curente 2002 600.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3,075.00

Hrana pentru oameni 200301 3,075.00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 505.00

Medicamente 200401 135.00

Materiale sanitare 200402 370.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 210.00

Uniforme si echipament 200501 110.00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 35.00

Alte obiecte de inventar 200530 65.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 25.00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 25.00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5.00

Pregatire profesionala 2013 40.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 4,860.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 4,860.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

Ajutoare sociale in numerar 570201 116,150.00 116,150.00 116,150.00 116,150.00

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 805.00 805.00 805.00 805.00

Burse 5901 805.00 805.00 805.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 805.00

Pagina 27



Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 20,550.00 24,200.00 24,300.00 22,269.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 118,210.00 118,210.00 118,210.00 118,210.00

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 34,950.00 43,105.00 43,155.00 39,205.00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 256.00 260.00 270.00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 256.00 260.00 270.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 256.00 260.00 270.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 256.00 260.00 270.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 256.00 260.00 270.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 260.00 270.00

Furnituri de birou 200101 260.00 270.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 256.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 256.00

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 256.00 260.00 270.00

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 256.00 260.00 270.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 13,063.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13,063.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Furnituri de birou 200101 13,500.00 13,500.00 13,500.00

Reparatii curente 2002 9,880.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 525.00

Alte obiecte de inventar 200530 525.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 2,658.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 2,658.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1,802.00 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1,802.00 1,802.00 1,802.00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1,802.00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1,802.00

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

Drumuri si poduri 84020301 14,865.00 15,302.00 15,302.00 15,302.00

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL 102 32,136.00 41,108.00 35,497.00 33,994.00

I VENITURI CURENTE (cod 00.12) 2 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00

C. VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 12 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00
Pagina 28



C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 14 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.04+37.02.05) 3702 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 2,735.00 11,612.00 6,053.00 4,562.00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 28,186.00 28,199.00 28,192.00 28,190.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 18 28,186.00 28,199.00 28,192.00 28,190.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+42.02.62+42.02.65+42.02.67+42.02.69)4202 28,186.00 28,199.00 28,192.00 28,190.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare420220 186.00 199.00 192.00 190.00

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)4802 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 1,215.00 1,297.00 1,252.00 1,242.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 +74.02+ 79.02) 4902 57,759.00 41,108.00 35,497.00 33,994.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 57,759.00 41,108.00 35,497.00 33,994.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 15,624.00 3,500.00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 15,624.00 3,500.00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 3,500.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 15,380.00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 244.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 1,563.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 1,563.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Finantarea nationala 580101 215.00 1,496.00 1,444.00 1,432.00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1,215.00

Cheltuieli neeligibile 580103 133.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 36,107.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Constructii 710101 34,539.00 31,647.00 29,588.00 28,097.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 365.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 200.00

Alte active fixe 710130 1,003.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3,312.00 2,200.00 1,018.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3,312.00 2,200.00 1,018.00
Pagina 29



Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3,312.00 2,200.00 1,018.00

Constructii 710101 2,544.00 2,200.00 1,018.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 165.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 80.00

Alte active fixe 710130 523.00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4,465.00 4,465.00 4,465.00 4,465.00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

Autoritati executive 51020103 7,777.00 6,665.00 5,483.00 4,465.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 260.00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 260.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 260.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 260.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 260.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 260.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 200.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 60.00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 260.00

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 6502 38.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 38.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 38.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 38.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 38.00

Constructii 710101 38.00

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 38.00

Învatamânt special 65020704 38.00

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 15,380.00 3,500.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 15,380.00 3,500.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 15,380.00 3,500.00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 15,380.00 3,500.00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 3,500.00

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 15,380.00

Servicii medicale in unitati medicale cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 15,380.00 3,500.00

Spitale generale 66020601 15,380.00 3,500.00

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 457.00 66.00 14.00 2.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 457.00 66.00 14.00 2.00

Pagina 30



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 244.00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 244.00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 244.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 133.00 66.00 14.00 2.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 133.00 66.00 14.00 2.00

Finantarea nationala 580101 66.00 14.00 2.00

Cheltuieli neeligibile 580103 133.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 80.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 80.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 80.00

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 60.00

Alte active fixe 710130 20.00

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 457.00 66.00 14.00 2.00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 80.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 244.00

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 133.00 66.00 14.00 2.00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 376.00 400.00 500.00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 376.00 400.00 500.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 376.00 400.00 500.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 376.00 400.00 500.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 376.00 400.00 500.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 376.00 400.00 500.00

Constructii 710101 149.00 400.00 500.00

Alte active fixe 710130 227.00

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 376.00 400.00 500.00

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 376.00 400.00 500.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Finantarea nationala 580101 215.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1,215.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 32,041.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Constructii 710101 31,808.00 29,047.00 28,070.00 28,097.00

Pagina 31



Alte active fixe 710130 233.00

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

Drumuri si poduri 84020301 33,471.00 30,477.00 29,500.00 29,527.00

DEFICIT 1) 99.02.97 9902 25,623.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 25,623.00

     Director Executiv

Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretarul Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Pagina 32


